
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2021 METŲ PASKELBIMO JUOZO ZIKARO METAIS 

 

2020 m. birželio 30 d. Nr. XIII-3277 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad 2021 m. lapkričio 18 d. sukanka 140 metų, kai gimė Lietuvai 

ypač nusipelniusi asmenybė – vienas pirmųjų profesionalių Lietuvos skulptorių profesorius 

Juozas Zikaras, ir 100 metų, kai sukurtas vienas iškiliausių Lietuvos nepriklausomybės simbolių 

– Juozo Zikaro skulptūra „Laisvė“; 

įvertindamas išskirtinius Juozo Zikaro darbus – nepriklausomos Lietuvos tapatybės 

ženklais tapusius meno kūrinius – paminklines dekoratyvines skulptūras „Laisvė“ ir 

„Knygnešys“, daugelio žymių valstybės veikėjų portretinius biustus ir bareljefus (Jono 

Basanavičiaus, Simono Daukanto, Vinco Kudirkos, Antano Smetonos, Jono Šliūpo; paminklo 

„Žuvusiems už Lietuvos laisvę“ bareljefas); 1928 m. Lietuvos nepriklausomybės, Vytauto 

Didžiojo, Juozo Tumo-Vaižganto medalius; visų 1918–1940 m. nominalų lietuviškų pinigų – litų 

monetų – modelius; 

pabrėždamas Juozo Zikaro kūrybos, kurios pagrindinės temos – lietuvių tautos laisvės 

idealai, reikšmę visuomenės istorinei atminčiai ir tapatybei; 

siekdamas pagerbti šią Lietuvai ir jos žmonėms svarbią asmenybę, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2021 metus Juozo Zikaro metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) iki 2020 m. rugsėjo 1 d. parengti Juozo Zikaro metų minėjimo programą ir ją 

patvirtinti; 

2) 2021 metų valstybės biudžete numatyti lėšų Vyriausybės patvirtintai Juozo Zikaro 

metų programai įgyvendinti. 

 



 

 

2 

2 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


